
 

Jana Buraňová, tisková mluvčí, email: jana.buranova@cssz.cz, tel. 257 063 044 
ČSSZ je největší a v rámci státní správy ČR zcela výjimečnou finančně správní institucí, která spravuje agendu zhruba 
8,5 milionu klientů, z toho více než 2,9 milionu důchodců. Vyplácí přes 3,5 milionu důchodů a měsíčně více než 200 tisíc dávek 
nemocenského pojištění. Součástí ČSSZ je také lékařská posudková služba. Více informací na http://www.cssz.cz. 

 
Tisková zpráva 

 

Pracoviště Pražské správy sociálního zabezpečení v ulici Janského 2370 se stěhuje, 
od pondělí 9. února 2015 bude Pražanům poskytovat služby na lépe dostupném místě, 

přímo u metra Kobylisy v Praze 8 
 

Praha 6. 2. 2015 

 
V pondělí 9. února 2015 se uzavře pracoviště Pražské správy sociálního zabezpečení 

v ulici Janského 2370, Praha 5. Od tohoto data budou všechny služby poskytovány pouze 
na adrese Trojská 1997/13a, Praha 8, v bezprostřední blízkosti stanice metra Kobylisy.  

 

Pracoviště Pražské správy sociálního zabezpečení (PSSZ) v ulici Janského 2370, Praha 5, bude 
od tohoto data pro veřejnost trvale uzavřeno. Klienti, kteří navštěvují toto pracoviště, si tak 

od 9. února 2015 budou moci vyřídit své záležitosti týkající se důchodového a nemocenského pojištění 
a pojistného na sociální zabezpečení výhradně na adrese Trojská 1997/13a, Praha 8. 

 

PSSZ na adrese Trojská 1997/13a, Praha 8, nabízí lepší dopravní dostupnost. Nachází se v těsné 
blízkosti stanice metra Kobylisy a tramvajové zastávky Hercovka. Další předností je možnost 

bezplatného parkování. Klientské centrum má bezbariérový přístup a vyvolávací systém umožňuje 
plynulé poskytování služeb. 

 
Adresa elektronické podatelny zůstává stejná – posta.xa@cssz.cz, beze změny je také ID datové 

schránky – hnhacvt. Telefonní linky ze zrušeného pracoviště se nepřevádí. 

 
PSSZ a všechna její územní pracoviště jsou pro veřejnost otevřena každý pracovní den. Úřední hodiny 

jsou jednotné: v pondělí a ve středu od 8:00 do 17:00 h, v úterý a ve čtvrtek od 8:00 do 14:00 h, 
 v pátek od 8:00 do 13:00 h.  

Přehled územních pracovišť PSSZ, na která se mohou Pražané obracet, je k dispozici na webových 
stránkách ČSSZ: http://www.cssz.cz/cz/kontakty/krajska-a-okresni-pracoviste/praha/. 

mailto:jana.buranova@cssz.cz
http://www.cssz.cz/
mailto:posta.xa@cssz.cz
http://www.cssz.cz/cz/kontakty/krajska-a-okresni-pracoviste/praha/

